*C. AP. VIII. VIII. Miraculum crucis christi. Virgines monacha. Ann. 336. Ann. 338.*

**I**N ea diuisione orbis terrae quae ad praedicandum verbum dei forte per Apostolos celebrata est, cum alia alijs prouinciae obuissent, Thomae Parthia, & Matthaeo Aethiopia, eique adhærens citerior India Bartholo-

*C. AP. IX.*

męo dicitur forte decreta. Inter quam Parthiamque media, sed longo interior tractu, India vltior iacet, multis variisque linguis & gentibus habitata, quam velut longe remotam, nullus Apostolicę predicationis vomer impresserat, quę tamen temporibus Constantini tali quadam ex causa femina fidei prima suscepit. Metrodorus quidam philosophus, inspiciendorum locorum, & orbis perscrutandi gratia, vltiorem dicitur Indiam penetrasse. Cuius exemplo etiã inuitatus Meropius quidam Tyrius philosophus simili ex causa adire Indiam voluit, habens secum duos puerulos, quos liberalibus litteris utpote propinquos instituebat. Quorum vnus qui erat iunior Edesius, alter Frumentius vocabatur. Igitur peruisis, & in notitiã captis his quibus animus pascebatur, cum philosophus redire cepisset, aquę vel ceterorum necessariorum causa ad portum quendam nauis qua vehebatur applicuit. Moris est inibi Barbarorum, vt si quando fœdus sibi cum Romanis turbatum vicinę nunciauerint gentes, omnes qui apud eos ex Romanis inuenti fuerint, iugulentur. Inuaditur nauis philosophi: cuncti cum ipso pariter perimuntur. Pueruli reperti sub arbore meditantē & lectiones suas parantes, Barbarorum miseratione seruati, ducuntur ad regem. Horum ille alterum, id est, Edesium sibi pincernum fecit. Frumentio vero, quem quasi perspicacem deprehenderat & prudentem, rationes suas scriniaque commisit. Ex quo & in honore magno apud regē habitū, & in amore. At vero moriens rex, vxorem cum paruulo filio regni dereliquit hæredem: adolescentibus autem quid vellent, agendi dedit liberam facultatem. Quos tamen regina suppliciter exorat, tanquã quę nihil haberet in toto regno fidelius, vt secum vsquequo adolefceret filius, regendi regni sollicitudinem partirentur: & præcipuē frumentium, cuius prudentia ad moderandum sufficeret regnum. Nam alius fidem puram, & sobriam mentem simpliciter exhibebat. Idque dum agerēt, & regni gubernacula Frumentius haberet in manibus, Deo mentem eius & animos instigante, requirere sollicitius cepit, si qui inter negociatores Romanos Christiani essent, & ipsis potestatem maximam dare, ac monere, vt conuenticula per loca singula facerent, ad quę Romano ritu orationis causa confluerent. Sed & ipse multo magis eadem facere, & ita ceteros cohortari, fauore & beneficiis inuitare, præstare quicquid opportunum fuisset, loca ædificiis, aliaque necessaria præbere, & omnimodo gestire, vt christianorum inibi semē exurgeret. Sed cum regius puer adoleuisset, cui procurationem regni gerebant, expletis omnibus & ex fide traditis, multum licet detinentibus & rogantibus vt manerent regina vel filio, ad orbem tamen nostrum reuertuntur. Et Edesio festinante Tyrum, parentes propinquosque reuisere, Frumentius Alexandriam pergit, dicens, æquum non esse, opus occultare Dominicum. Igitur rem omnem vt gesta est exponit episcopo, ac mouet vt prouideat virum aliquem dignum, quem congregatis iam plurimis Christianis, & ecclesiis constructis in Barbarico solo, episcopum mittat. Tum vero Athanasius (nam is nuper sacerdotium susceperat) attentius & propensius frumentij dicta gesta que, considerans, in concilio sacerdotum